

Sitzungsvorlage DS 2019/277

Stadtwerke Ravensburg Sabine Elmer (Stand: 04.09.2019)

Mitwirkung: Büro Oberbürgermeister

Aktenzeichen: 4603868

Gemeinderat öffentlich am 23.09.2019

Bestellung von Vertretern der Stadt/Stadtwerke in den Beirat der Bodensee-Oberschwaben-Bahn VerwaltungsGmbH

Beschluss:

Im Wege der offenen Wahl werden als Vertreter der Stadt/Stadtwerke Ravensburg in den Beirat der Bodensee-Oberschwaben-Bahn VerwaltungsGmbH widerruflich bestellt:

Herr Oberbürgermeister Dr. Daniel Rapp Herr Bürgermeister Dirk Bastin Herr Dr. Andreas Thiel-Böhm

Sachverhalt:

1. Entsendung von Mitgliedern in den Beirat der Bodensee-Oberschwaben VerwaltungsGmbH

Organe der Bodensee-Oberschwaben-Bahn VerwaltungsGmbH sind die Gesellschafterversammlung, der Beirat und die Geschäftsführung.

Im Gesellschaftsvertrag ist geregelt, dass je angefangene 10 % Gesellschaftsanteil ein Beiratsmitglied entsandt wird, woraus sich folgende Sitzverteilung ergibt:

•	Stadt/Stadtwerke Ravensburg	3 Sitze
•	Technische Werke Friedrichshafen GmbH	3 Sitze
	für Stadt Friedrichshafen	
•	Landkreis Ravensburg	2 Sitze
•	Landkreis Bodenseekreis	2 Sitze
•	Gemeinde Meckenbeuren	1 Sitz

Die Beiratsmitglieder sind durch die Gesellschafter zu entsenden. Die Amtszeit des Beirats endet mit Ablauf der jeweiligen Wahlperiode der Gemeinderäte in Baden-Württemberg.

Da der Beirat der Bodensee-Oberschwaben-Bahn VerwaltungsGmbH ein Arbeitsgremium ist, schlägt die Verwaltung vor wie bisher den Oberbürgermeister und den Werkleiter der Stadtwerke in den Beirat zu entsenden. Der dritte Sitz geht an Bürgermeister Dirk Bastin als zuständigen Dezernenten.

Die Mitgliedschaft ist ein persönliches Mandat, eine Stellvertretung ist nicht vorgesehen. Für die Tätigkeit im Beirat wird keine Vergütung bezahlt.